

## **MOTION AV BRIT RUNDBERG (V) OM FÖRENKLING AV RUTINERNA KRING BERÄKNING AV HÖGKOSTNADSSKYDDET I VÅRDEN GENOM DATORISERING**

När man går till apoteket och tar ut receptbelagda mediciner behöver man inte ens visa upp sitt apotekskort med streckkod och magnetremsa. Det räcker med att personalen knappar in personnumret i sin dator. Personnumret finns ju på receptet. I datorn finns redan alla nödvändiga för beräkning av högkostnadsskyddet på läkemedel.

Alltihop är väldigt enkelt för kunden och för personalen. Kunden behöver inte hålla reda på något högkostnadskort. Inget ska skrivas i eller stämplas. Systemet gäller över hela landet.

Annat är det vid besök i sjukvården. Man måste komma ihåg att ta med sitt högkostnadshäfte för att få de noteringar eller stämplor som så småningom kanske resulterar i ett frikort. Man behöver inte vara speciellt slarvig eller glömsk för att någon gång glömt kortet hemma. Eller helt enkelt glömma att be om en notering i det. Alla människor är för den delen inte så bra på att hålla reda olika slags myndighetspapper, t ex det lilla högkostnadshäftet eller själva frikortet.. Då får sjukvården tillsammans med socialtjänsten hitta på speciallösningar, som ibland inte fungerar alls.

Hanteringen av högkostnadshäftet och kort sker helt manuellt. När patienten nått upp till den nivån när ett frikort är aktuellt då fyllt kortet i för hand. Det är personnummer, namn, giltighetstid och namnet på utfärdaren som ska fyllas i. Sedan ska det stämplas och därefter passas in i liten en plastficka vars framsida är självhäftande plast. Det ska inte gå att få ut kortet och ändra på något, är meningen. Att få den självhäftande framsidan att ligga kant i kant och slätt mot underlaget utan att vika sig är inte alltid så enkelt.

Landstingets system för beräkning av högkostnadsskyddet som ska ge frikort är byråkratiskt och tidsödande jämfört med apotekens enkla datoriserade system. Stora tidsvinster och kvalitetsvinster skulle göras om beräkningarna datoriserades.

Jag föreslår att landstingsfullmäktige beslutar

*att* ge hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att göra en översyn över nuvarande manuella hantering och beräkning av högkostnadskorten i syfte att datorisera hela verksamheten.

Stockholm den 13 mars 2001

Brit Rundberg (v)